浙江苏泊尔股份有限公司

1

股票代码：002032                  股票简称：苏泊尔               公告编号：2021-081

浙江苏泊尔股份有限公司

限售股份上市流通提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

   特别提示：

1、本次解除限售的股份数量为206,367,590股，占公司股份总数的25.5191%；

2、本次限售股份可上市流通日期为：2021 年 12 月 22 日。

一、本次解除限售股份情况介绍

2007年8月31日，经中华人民共和国商务部商资批2007[649]号文原则性批复和中国证券监督管

理委员会证监发行字[2007]245号文核准，浙江苏泊尔股份有限公司（“公司”、“本公司”或“苏泊

尔”）向SEB INTERNATIONALE S.A.S（以下简称“SEB 国际”）以非公开发行股票的方式发行人

民币普通股（A股）40,000,000股。SEB 国际承诺自2007年9月4日起，三年内不转让其认购的任何股

份。

2007年11月16日，经中国证券监督管理委员会下发证监公司字[2007]183号文，SEB国际对公司

流通股进行要约收购。截止2007年12月25日，SEB国际收购公司流通股股数为49,122,948股。SEB国

际承诺自2007年12月25日之日起三年内将持续持有要约收购所获得的苏泊尔股份，并进一步承诺自

2007年12月25日起10年期间保留公司现有或任何未来总股本的25%。

上述股份共计 89,122,948 股经 2007 年度、2009 年度利润分配方案转增实施后，SEB 国际所取

得的苏泊尔股份由 89,122,948 股增加至 231,719,665 股；其中 87,406,665 股已于 2010 年 9 月 6 日上

市流通，具体内容可参见披露于巨潮资讯网的《限售股份上市流通提示性公告》（公告编号 2010-022）。

根据 SEB 国际所作承诺剩余 144,313,000 股苏泊尔股份继续锁定。

上述股份 144,313,000 股经 2011 年度利润分配方案转增实施后，SEB 国际所取得的苏泊尔股份

由 144,313,000 股增加至 158,744,300 股。

2012年7月5日，公司披露了《关于股东追加承诺的公告》（公告编号2012-033）。根据SEB国际

在2011年10月19日签署的《收购报告书》中作出的承诺，SEB国际追加承诺如下：自该次协议收购

                                                                      浙江苏泊尔股份有限公司

2

股份过户之日起十年内，即2011年12月22日起至2021年12月21日止，SEB国际至少保留苏泊尔现有

或任何未来总股本的25%。SEB国际承诺其所持的158,744,300股苏泊尔股份于2017年12月25日锁定

到期后，继续延长锁定至2021年12月21日。上述股份158,744,300股经2016年度利润分配方案送股实

施后，由158,744,300股增加至206,367,590股。

二、本次申请解除股份限售股东履行承诺情况

1、2012年7月5日，公司发布《关于股东追加承诺的公告》。根据SEB国际在2011年10月19日签

署的《收购报告书》中作出的承诺，SEB国际追加承诺如下：

自该次协议收购股份过户之日起十年内，即2011年12月22日起至2021年12月21日止，SEB国际

至少保留苏泊尔现有或任何未来总股本的25%。SEB国际承诺其所持的158,744,300股（经2016年利

润分派已增加至206,367,590股）苏泊尔股份于2017年12月25日锁定到期后，继续延长锁定至2021年

12月21日。

截至本公告日，承诺人严格履行了上述承诺。

本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情形，公司也不存在对其违规担

保的情况。

三、本次解除限售的股份总数及上市流通安排

1、本次解除限售股份的限售期已于 2021 年 12 月 21 日届满，上市流通日期为 2021 年 12 月

22 日。

2、本次解除限售股份的数量为 206,367,590 股，占公司股本总额的比例为 25.5191%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数为 1 人，其中境外法人 1 名。

4、股份解除限售及上市流通具体情况：

序

号
限售股份持有人名称

持有限售

股份数（股）

本次可上市

流通数（股）

本次可上市流通

股数占公司总股

本的比例（%）

冻结股份数量

（股）

1 SEB INTERNATIONALE S.A.S 206,367,590 206,367,590 25.5191% 0

四、本次解除限售股份上市流通后公司股本结构变动情况

                                                                      浙江苏泊尔股份有限公司

3

股份性质

本次变动前

本次变动

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 208,450,354 25.78% -206,367,590 2,082,764 0.26%

二、无限售条件股份 600,228,122 74.22% +206,367,590 806,595,712 99.74%

三、总股本 808,678,476 100% 0 808,678,476 100%

五、控股股东对解除限售股份的减持计划

 SEB 国际在解除限售后六个月以内暂无计划通过深交所竞价交易系统出售股份达到 5%及以上，

并承诺未来如通过深交所竞价交易系统出售所持公司解除限售流通股，并于第一笔减持起六个月内

减持数量达到 5%及以上的，将于第一次减持前两个交易日内通过上市公司对外披露出售提示性公

告。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书

2、股本结构表和限售股份明细数据表

特此公告。

浙江苏泊尔股份有限公司董事会

二〇二一年十二月十七日